
Informace k zápisům do MŠ pro školní rok 2023/2024 

Zápisy k předškolnímu vzdělávání proběhnou v mateřských školách zřizovaných městem 

Mladá Boleslav v souladu s právními předpisy a uskuteční se v období  dle školského zákona, 

termín je stanoven na  3. května 2023. Aktuální informace najdete na webech jednotlivých 

škol (viz níže). 

Postup při zápisu k předškolnímu vzdělávání  

 Proběhne s využitím seznamu dětí, které spadají do školského obvodu MŠ a mají 

právo na přednostní přijetí do dané mateřské školy (§ 34 odst. 4 školského 

zákona).  

 Situace, kdy kapacita školy nestačí počtu přihlášených spádových dětí s právem 

přednostního přijetí do dané mateřské školy, by podle školského zákona neměla 

nastávat, ale v praxi se může objevit. Škola postupuje podle předem vytvořených 

a zveřejněných formálních kritérií.  

 V situaci, kdy škola má dostatečnou kapacitu k přijetí spádových dětí, ale převis 

zájmu nespádových dětí, přednostně přijímá děti spádové a dále postupuje podle 

předem vytvořených a zveřejněných formálních kritérií.  
 

Zákonný zástupce předá škole kopii rodného listu dítěte, potvrzení praktického dětského 

lékaře o řádném očkování dítěte a kopii dokladu o povolení k trvalému (dlouhodobému) 

pobytu (pokud jste občan státu mimo EU). 

Doložení řádného očkování dítěte  

Podmínkou přijetí dítěte do MŠ je podle § 50 zákona o ochraně veřejného zdraví splnění 

povinnosti podrobit se stanoveným pravidelným očkováním, nebo mít doklad, že je dítě proti 

nákaze imunní, případně  se nemůže očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci. Tato 

povinnost se netýká dítěte, které plní povinné předškolní vzdělávání.  

Zákonný zástupce tuto povinnost dokládá potvrzením praktického dětského lékaře.  

V případě, že dítě nebylo očkováno podle očkovacího kalendáře, musí zákonný zástupce 

kontaktovat praktického lékaře a vyžádat si od něj potvrzení, že je dítě proti nákaze imunní 

nebo se nemůže očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci.  

Vedle doložení dokladu o očkování nemusí zákonný zástupce pro účely správního řízení 

o přijetí do mateřské školy dokládat žádné jiné vyjádření nebo potvrzení lékaře.  

Další informace  

Povinnost plnit předškolního vzdělávání mají děti, které dosáhly do 31. 8. 2023 pěti let.  

Zákonný zástupce může místo povinného předškolního vzdělávání v MŠ zvolit individuální 

vzdělávání dle § 34b školského zákona. Dítě pak vzdělává doma sám, vzdělávat ho může 

i jiná osoba, nebo navštěvuje jiné zařízení, než je mateřská škola. Zákonný zástupce musí 

nicméně i tak přihlásit dítě k zápisu k předškolnímu vzdělávání. Oznámení o individuálním 

vzdělávání dítěte předá zákonný zástupce řediteli školy zároveň s žádostí o přijetí 



k předškolnímu vzdělávání nebo nejpozději 3 měsíce před počátkem školního roku, tedy 

do 31. května 2023.  

SHRNUTÍ - K ZÁPISU JE POTŘEBA DODAT: 

Žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání (žádost je ke stažení na webových 

stránkách školy a na webu města) 

 občanský průkaz zákonného zástupce a kopii rodného listu dítěte 

 doložení řádného očkování dítěte 

 kopii dokladu o povolení k trvalému (dlouhodobému) pobytu (pokud je občan 

státu mimo EU) 
 

Odkazy na webové stránky mateřských škol zřizovaných městem Mladá Boleslav: 

https://www.4zsmb.cz/ 

https://www.6zsmb.cz/ 

https://8zsmb.cz/ 

https://www.zspastelka.cz/ 

https://www.skoladebr.cz/ 

https://ms-ctyrlistek9.webnode.cz 

https://www.msduha.estranky.cz 

https://www.mslaurinka.cz 

https://www.ms-pampeliska.cz 

https://www.msslunicko-mb.cz 

https://ms-stepanka9.webnode.cz 

 

Vyhláška statutární města o obvodech mateřských škol: 

 

OZV č.3 2019 - Školské obvody MŠ 
 
 

 

https://www.4zsmb.cz/
https://www.6zsmb.cz/
https://8zsmb.cz/
https://www.zspastelka.cz/
https://www.skoladebr.cz/
https://ms-ctyrlistek9.webnode.cz/
https://www.msduha.estranky.cz/
https://www.mslaurinka.cz/
https://www.ms-pampeliska.cz/
https://www.msslunicko-mb.cz/
https://ms-stepanka9.webnode.cz/
https://mb-net.cz/assets/File.ashx?id_org=9629&id_dokumenty=69974

